MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM RORAIMA

PORTARIA Nº 87, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2020.

ALTERA a  Portaria nº    0  84  /2020   que “Define a escala de cumulação dos
ofícios por parte dos Membros, durante o período de desoneração da Chefia
da Unidade e dos afastamentos oficiais dos demais membros da PR/RR, para
o período de 03/11/2020 a 30/11/2020”.

O  PROCURADOR-CHEFE  SUBSTITUTO  EVENTUAL DA PROCURADORIA

DA REPÚBLICA NO ESTADO DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

Portaria nº   083  ,   de   27 de outubro   de 20  20  , publicada no DOU – SEÇÃO II de 03/11/2020, Página

58,

CONSIDERANDO o afastamento por 14 (quatorze) dias para tratamento de saúde do

Procurador da República MIGUEL DE ALMEIDA LIMA, pelo período de 06 a 19 de novembro de

2020,

CONSIDERANDO a designação do Procurador da República RAMON AMARAL

MACHADO GONÇALVES como Procurador-chefe substituto eventual pelo período de 03 a 06 de

novembro de 2020, por meio da  Portaria nº 083/2020 (PR-RR-00024732/2020), prorrogado pela

Portaria nº 086/2020 (PR-RR-00025360/2020) pelo período de 07 a 19 de novembro de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR a escala de cumulação de Ofícios por parte dos Membros da PR-

RR definida no art.  1º da  Portaria    n  º    0  84  ,   de 28 de    outubro   de   20  20  ,  publicada no  DMPF-e –

ADMINISTRATIVO de 04/11/2020, Página 31, nos seguintes termos:

Onde se lê:

Membro
Afastado

Mat. Ofício do
Substituído

Motivo Período Membro
substituto

Mat. Ofício do
Substituto

Miguel de
Almeida

Lima

1367 6º Ofício
Folgas

03/11/2020
a

06/11/2020
TODOS

Ramon de
Amaral

Machado
Gonçalves

1532 1º Ofício Desoneração
 Chefia 50%

03/11/2020
a

06/11/2020

Alisson
Fabiano
Estrela
Bonfim

1550 5º Ofício

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/214055
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/214840
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/214023
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/214023
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/214055
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/214055
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/214055
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/214055
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/214055
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/214055
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/214055
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/214055
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/214055
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/214055
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/214055
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/214053
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/213911
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/214053
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/214053
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/214053
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/214053
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/214053
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/214053
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/214053
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/214055
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/214055
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/214055

Vago
2º Ofício

Remoção
03/11/2020

a
16/11/2020

TODOS

Rodrigo
Mark Freitas

1594 3º Ofício Desoneração
eleitoral
100%

03/11/2020
a

16/11/2020

Alisson
Marugal

1630 7º Ofício

Miguel de
Almeida

Lima

1367 6º Ofício Desoneração
 Chefia 50%

09/11/2020
a

30/11/2020
TODOS

Vago
2º Ofício

Remoção
17/11/2020

a
30/11/2020

Ramon de
Amaral

Machado
Gonçalves

1532 1º Ofício

Rodrigo
Mark Freitas

1594 3º Ofício Desoneração
eleitoral
100%

17/11/2020
a

30/11/2020

Oswaldo
Poll Costa

1627 4º Ofício

Leia-se:

Membro
Afastado

Mat. Ofício do
Substituído

Motivo Período Membro
substituto

Mat. Ofício do
Substituto

Miguel de
Almeida

Lima

1367 6º Ofício
Folgas

03/11/2020
a

06/11/2020
TODOS

Ramon de
Amaral

Machado
Gonçalves

1532 1º Ofício Desoneração
 Chefia 50%

03/11/2020
a

19/11/2020

Alisson
Fabiano
Estrela
Bonfim

1550 5º Ofício

Vago
2º Ofício

Remoção
03/11/2020

a
19/11/2020

TODOS

Rodrigo
Mark Freitas

1594 3º Ofício Desoneração
eleitoral
100%

03/11/2020
a

16/11/2020

Alisson
Marugal

1630 7º Ofício

Miguel de
Almeida

Lima

1367 6º Ofício Licença
Médica

09/11/2020
a

19/11/2020
TODOS

Vago
2º Ofício

Remoção
20/11/2020

a
30/11/2020

Ramon de
Amaral

Machado
Gonçalves

1532 1º Ofício

Rodrigo
Mark Freitas

1594 3º Ofício Desoneração
eleitoral
100%

17/11/2020
a

30/11/2020

Oswaldo
Poll Costa

1627 4º Ofício

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de 06 de novembro de 2020, revogando-se as

disposições em contrário.

RAMON AMARAL MACHADO GONÇALVES

Este  texto  não  substitui  o p  ublicado  no   DMPF-e,  Brasília,  DF,    1  1     nov  .   20  20  .  Caderno
Administrativo, p.   105  .

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/214700
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/214700
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/214700
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/214700
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/214700
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/214700
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/214700
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/214700
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/214700
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/214700
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/214700
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/214700
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/214700